
Edição Digital nº 8623 | XX páginas   2ª feira | 24/Set/2012 - Edição nº 8804 5

R$ 48,00 - 93012/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL

Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico nº 35/2012
Objeto:Aquisição de servidores e tablets, conforme especificações do Edital regulador.
Valor: R$ 79.010,00
Abertura da sessão pública: 05/10/2012 às 10:00h
Edital/Anexos: www.pr.gov.br/compraspr, - licitações do Poder Executivo/ Licita-
ções por instituição- SEDS, ou www.licitacoes-e.com.br.
Informações: Setor de Licitação da SEDS – Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n, 
5º andar – Centro Cívico, telefone : (41) 3210 2909 ou licitacao@seds.pr.gov.br 

Comissão de Licitação - SEDS

SECRETARIA DE ESTADO DA  FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CONVITE N.º 11/12
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de Projeto de Arquitetura 
e Complementares para construção do Centro de Socioeducação de Interna-
ção Provisória de Cascavel, com área estimada em 970m², conforme Edital. 
VALOR: R$ 72.533,52.
EMPRESA: RLArquitetura e Design Ltda -CNPJ nº 13.206.348/0001-81 (lote único)

Curitiba, 20 de setembro de 2012.
Letícia Codagnone F. Raymundo

Secretária de Estado da Família e Desenvolvimento Social

R$ 64,00 - 93054/2012

R$ 64,00 - 93018/2012

R$ 64,00 - 93317/2012

R$ 80,00 - 93326/2012

SECRETARIADE ESTADO DA FAMÍLIAE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CONVITE N.º 15/12

OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de Projeto de Arquitetura e 
Complementares e As-built do Centro de Socioeducação do Município de Umuara-
ma, com área de ampliação de 380m² e de as-built de 508m², conforme o Edital.
VALOR: R$ 42.200,00.
EMPRESA: Furlan & Camilo Projetos e Construções Ltda -CNPJ nº 14.804.804/0001-
58 (lote único)

Curitiba, 20 de setembro de 2012.
Letícia Codagnone F. Raymundo

Secretária de Estado da Família e Desenvolvimento Social

SECRETARIADE ESTADO DAFAMÍLIAE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2012

Objeto: Contratação de empresa para confecção de álbum seriado, conforme espe-
cificações do edital regulador. 
Empresa: Azul Editora e Industria Gráfica LTDA – CNPJ: 04.989.056/0001-71, 
com o valor de R$ 99.390,00.     

Curitiba, 20 de setembro de 2012.
Letícia Codagnone Ferreira Raymundo

Secretária de Estado da Família e Desenvolvimento Social 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONVÊNIO Nº
439/11 

O Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria de Estado da Família e
Desenvolvimento Social - SEDS, com recursos do Fundo Estadual para a
Infância e a Adolescência – FIA/PR e o Município executor do Programa
constante do anexo I.

Alteração na redação do Convênio para incluir o nome da Técnica
responsável pela fiscalização e acompanhamento do convênio celebrado.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Termo de
Convênio.

Anexo I

Programa
Municípios/
Protocolo

Convênio
Nº

Técnica Responsável
CPF/MF

Crescer em
Família

Chopinzinho/
11.222.318-5

439/11
Cleonice Fátima Rosetti

CPF: 541.823.609-15

Curitiba, 21 de Setembro de 2012.
Letícia Codagnone F. Raymundo.

Secretária de Estado da Família e Desenvolvimento Social – SEDS.

R$ 64,00 - 93168/2012

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

SETOR DE LICITAÇÕES
REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 106/2012
PROTOCOLO: 11.497.961-9
OBJETO: Aquisição de insumos para o Laboratório de Genética Molecular para
o Instituto de Criminalística.
INTERESSADO: SESP/IC
REABERTURA: 05/10/2012 AS 14:30h
O edital encontra-se à disposição no portalwww.comprasparana.pr.gov.br ícone
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP , o nº
do PREGÃO.
SESP, 24/09/2012.

Secretaria de Estado da
Segurança Pública

Secretaria de Estado
da Saúde

R$ 64,00 - 93308/2012

R$ 128,00 - 93348/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA
PREVIDÊNCIA –SEAP

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS – DEAM 
EXTRATO DO 1º ADITIVO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇO   DO 

PREGÃO ELETRONICO - SRP- 096/2011      
PROTOCOLO: 11.530.763-0
OBJETO:TIRASREAGENTESPARATESTEDEDETERMINAÇÃODEGLICEMIA
INTERESSADO: CEMEPAR
HOMOLOGAÇÃO: DIA 15/02/2012
VALORES CONFORME PUBLICADO NO SITE www.comprasparana.pr.gov.br

                                                                DEAM/EQUIPE 3, 24/09/2012

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 150/2012
Autoridade que
Autorizou

Governador do Estado do Paraná
Carlos Alberto Richa

Data do Despacho
Autorizatório

21/08/2012

Partícipes Secretaria de Estado da Saúde/ FUNSAUDE
Prefeitura Municipal de Jaboti

Processo 10.975.146-4
Objeto O presente convênio tem por objeto estabelecer as

condições de obrigações entre as partes signatárias, cuja
finalidade é o repasse de Recursos Financeiros
destinados a aquisição de Equipamentos para
Laboratório de Análises Clínicas do Município de Jaboti,
conforme Plano de Trabalho, parte integrante do presente
convênio.

Valor Para execução deste Convênio, serão destinados recursos
financeiros no valor de R$ 33.500,00 (trinta e três mil e
quinhentos reais), em conformidade com o cronograma
de desembolso constante do Plano de Trabalho.

Data de
Assinatura

31/08/2012

Data da Vigência 31/08/2013
Assinam Secretário de Estado da Saúde/FUNSAUDE, e o Prefeito

do Município.

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

R$ 64,00 - 93223/2012

R$ 64,00 - 93224/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 052/2012 – SEJU
Objeto:  aquisição de roçadeiras
DATA:  23 de outubro de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS 
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone 
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES. Curitiba, 21 de setembro de 2012.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 053/2012 – SEJU
Objeto:  aquisição de material para produção de domissanitários
DATA:  29 de outubro de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS 
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone 
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES. Curitiba, 21 de setembro de 2012.

R$ 48,00 - 93081/2012

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/12 – SEJU – PI 11.420.973-2

OBJETO:Aquisição de Maquina para fabricação de blocos e pavimentos de concreto
Homologa o procedimento o Exmo. Governador Carlos Alberto Richa, 
o procedimento que teve como empresa vencedora: FMC Trade Im-
portação e Exportação Ltda no valor de R$ 409.970,00

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos. 
Curitiba, 21  de setembro  de 2012.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

Convite Nº 002/2012 – SEJU
Objeto:  Elaboração de projeto de terraplanagem e pavimentação
DATA:  04 de outubro de 2012 às 14:00hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS 
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone


